

Zanim nastąpi przeprowadzka

ciąg dalszy ze str. 3

Ipopelwicz i Romana Borowiczka. Istotne prace spełniała w hucie obciążona, która stanowią 40 procent ogółu załogi. Wyróżniają się Anna Samarycz, Janina Talma i wiele innych.

Obecnie białostoccy hutnicy jak i wszystkie załogi rozpoczynają dyskusję nad tematami zjazdowymi. Ażkolwiek sytuacja jest pomyślna, jest wiele spraw do omówienia, wiele zagadnień do rozwiązania już w najbliższym czasie. Stąd też bogaty program przedjazdowej pracy podstawowej organizacji paraliż, z którym zapoznają mnie i sekretarz tzw. Roman Talma. — Chodzi o to — mówi — żebyśmy mogli jak najlepiej wystartować do nowej produkcji i nowym zakładzie.

W czym rzecz? Otóż w przyszłym roku nie zmienić plan w stosunku do obecnego z uwagi na przewidywany remont dwóch wagonów. Takie doroczne remonty są niezbędne aczkolwiek importowane bloki ograniczają przedłużać ich pracę do dwóch lat. Ale już w roku obrotowym nastąpi produkcja znacznie wzrosnie nie tylko w szkle gospodarskim. W nowym zakładzie, wznoszonym przy ulicy Zaczysze rozpocznie się produkcja szkła oświetleniowego. Na początek o wartości 8 milionów złotych, a na pełnym uruchomieniu — 60 milionów. Aż w siedemdziesięciu procentach wyrobów będą przeznaczane na eksport.

Białostok wzbogaci się więc o jeszcze jeden duży i nowoczesny zakład, który zatrudni kilkadziesiąt osób. Już do produkcji trzeba będzie się nalecieć i przygotować, co też będzie jednym z głównych zadań.

NOWE KSIĄZKI

- „Prawo i moralność” — Henryk Jaskowski, wyd. Książka i Wiedza, nakład 3 tys. egz., str. 241, cena 1,20 zł.
- Praca naukowa, w której autor rezygnuje się takimi problemami jak: czy praca na granicy jest czymś innym, czyka jako element czegoś wyjątkowego w Polsce Ludowej itp.
- „Przyjacieli tej ziemi” — Feliks Fernalczyk, Wyd. Poranna, nakład 10 tys. egz., str. 214, cena 1,20 zł.
- „Świeta Słodka” — Walentyna Kąkol, wyd. PWN, nakład 7 tys. egz., str. 158, cena 10 zł.
- Prace i rozprawy. Książka wybitnego pisarza radzieckiego („Samożyłby zapie!” i inni powieści), która jest ciekawym i wartościowym problemem nastrojów współczesny świat — problemu istnienia i zagłady.
- „Produkcja gospodarstwa kolchozów” — Karol Michał, wyd. Książka i Wiedza, nakład 1.000 egz., str. 278, cena 25 zł.
- Praca naukowa z dziedziny ekologii i produkcji tamia gospodarskich chłopskich. Studium powstałe na przykładzie rejonu puławskiego.
- „Zaczarowane kłopoty” — Waldemar Bahmer, Wyd. Łódzkie, nakład 4 tys. egz., str. 158, cena 10 zł.
- Złoty opowiadanie współczesnego.
- „Przy podniebnej kurtynie” — Jerzy Derdzi, wyd. Czytelnik, nakład 4 tys. egz., str. 214, cena 10 zł.
- Serie 1 — „Amiklon”, Powieść kryminalna i „dreszczowica”, (całk.)

nych tematów w przedjazdowej dyskusji.

Przed wszystkim — zalogować. To prawda, że jej tron będą stanowić dzisiejsi doskonali fachowcy, ale przecież należy pamiętać o tym, że w zakładzie, gdzie też wzrosną zadania, poleżać się warunki pracy. A zatem należy jak najszybciej zorganizować nową kadry fachowców, znających się na produkcji szkła do żyrandoli itp.

Przy zakładzie istnieje już trzy roczne szkoły licząca 40 uczniów. Wejdą oni do produkcji w przyszłym roku. Jednak to zbyt mała garstka jak na tak duże potrzeby. Stąd też potrzeba spopularyzowania zawodu, szkoły i perspektyw wynajających z rozbiadów huty. Stąd też konieczność, która widzą twórcy, rozszerzenia szkolenia przykładowo. Nadmieniamy, że nowy oddział stwarza szanse popalniej dla wielu młodych kobiet, dziś jej szukającej w Wydziale Zatrudnienia.

Druga niezmiernie ważną sprawą jest jakość wyrobów. Wprawdzie w drugim kwartale nie było wiele reklamacji, ale w pierwszych miesiącach miano z tego powodu dość sporo kłopotów. Jak oświadcza dyrektor Sokół, niezbędna rzeczą będzie powołanie starsza o poprawienie jakości materiału i z kolei wyrobów, co znów wiąże się ze szkoleniem zawodowym oraz zastrzeżeniem kontroli technicznej.

Niewątpliwie w toku dyskusji o bliższych się do wykonania samych założeń Huty Szkła wskaże konkretne sposoby i możliwości jeszcze bardziej efektywnej działalności. Temu celowi służyc też będą specjalne ankiety, które otrzymają wszyscy pracownicy.

— Niech nam tylko pomoże „Przemysłowka” — słyszę uwagę pod koniec dyskusji. Okazuje się bowiem, że po mroźnym pierwszym półroczu wykonano za zamalowaną roboty na budowie nowego obiektu. Niedobory w przerobieniu wynoszą już około miliona złotych. Ale co nasrzed, ten przydział zatrudnia pracowników „Szkłobudowy”.

Poniżej dyrektor Ejsmont niejedną raz pozytywne ustosunkował się do naszych interweni — mówią towarzysze w Hucie — i apelujemy o wyrażenie uwagi i opinie białostockich hutników.

Nadmieniamy za swej strony, że roboty jest wiele, a rozruch ma nastąpić w czwartym kwartale przyszłego roku.

R. KLIMASZEWSKI

ciąg dalszy ze str. 3

karłowate. Skądą, że rodziców nie zawsze wykryją zainteresowanie swoimi pociechami, bo gdyby choć trochę go było — wówczas nasza rola byłaby o wiele łatwiejsza. Wśród zgłaszających zainteresowanie są także tacy, którzy chętnie i niechętnie przyjmują na naukę zawodu. Chętnie widzą u siebie chłopców; proponuje im naukę zawodu Fabryka Przędzarni i Spłocznicy. Spokojnie i w spokoju Metelowski im. i Maj, Huta Szkła i inne.

Coraz mniej wydają się wlec problemami na tradycyjną „opasade” gonca.

TRZEBA PRZEKONYWAĆ...

O ile płacówka ta nie ma na ogół większych trudności z zatrudnieniem absolwentów szkół zawodowych i techników przemysłowych — to kłopotów tych następująca kadra zgłaszający się licznie absolwentów liceów ogólnokształcących, nie małyc



Śpiewający chłopcy podzwamią białostoczan

O d czasu pamiętnych z naszym miastem koncertów Poznańskiego Chóru Chłopców z Poznania, pod dyrekcją Jerzego Kurczewskiego, dotychczas się włączyli włączony sympatycznie członkowie Chóru i białostockich melomanów. Pierwsi pamiętający o nas, przysyłają za pośrednictwem redakcji „Gazety Białostockiej” podziwiania niemal z każdego zagranicznego tournée, dzieląc się wrażeniami (donosiliśmy o tym katarzowskiemu Czytelnikom). My zaś, białostoccy, wspomniemy piękne koncerty tego wspólnego chóru, ciesząc się sukcesami rozpiewanych młodych artystów i — oczekujemy ich ponownie w naszym mieście.

że młodzi śpiewacy zastąpił na solidny odpoczynek po wielce pracowitym okresie nieustannego koncertowania w trakcie swych wycieczek z ubiegłego sezonu. M. in. Poznański Chór Chłopców odniósł wspaniałe artystyczne sukcesy we Francji i Belgii, uczestnicząc tam w Międzynarodowym Festiwalu Chórów Chłopców i Dziecięcych w Lille. Młodzi poznali także zaliczeni do czołówek światowego tego typu zespołów śpiewczych. Z podobnymi ocenami spotkali się w innych krajach i miastach, czego dowodem są też wielogodzinne nagrania dla radia, telewizji, czy płytowe, wstrząsające tam, gdzie koncertowali.

Białostoccy melomani żyją w Chłopiecu Chórowi Poznańskiemu wiele kolejnych sukcesów! (Ag)

NA ZDJĘCIU: poznański Śpiewacy zwiędają Brugge (Belgia).

Pracownik i prawo

Stan nietrzeźwości

Regulamy pracy — tam, gdzie nie ma kłopotów z alkoholem, nie ma kłopotów z alkoholem. Na pracownika, który w takim stanie stawiał się pracy, zakład ma obowiązek natychmiast powiadomić, odstąpić od pracy, a nawet — jeśli pracownikowi stan nietrzeźwości jest spowodowany przez przebieg choroby — skierować go na leczenie. Dyscypliny, Władze, nie wolno zwolnić bez wypowiedzenia. Dyscypliny, Władze, nie wolno zwolnić bez wypowiedzenia. Dyscypliny, Władze, nie wolno zwolnić bez wypowiedzenia.

W zakresie dyscypliny pracy nie jest ani praktycznie błędne, ani w ogóle nie jest potrzebne stosowanie takich przestępstw. Niebiedza, natomiast jest decyzja bezstronna, bo przede wszystkim niezawisła, nie powinno się dopuścić do pracy, dlatego ustalenie czy występuje stan nietrzeźwości w rozumieniu przepisów, wymaga pewnej rezerwy, nie w każdym konkretnym przypadku od oceny przebiegów „pożegnany”.

Kryteria oceny będą więc: wiek, wiek, ani w ogóle nie jest potrzebne powołanie znane objawy, takie jak brak równowagi, niewyraźność mowy, ewentualna agresywność, jak też po pospołitości spożytego alkoholu.

Trzeba by jeszcze dodać, że regulamin pracy mogą i powinny zawierać zakazy spozycia na kilkadziesiąt godzin przed rozpoczęciem pracy, nawet dwuletni przed rozpoczęciem na pewnych stanowiskach, zwłaszcza tych, którzy pracują w warunkach niebezpiecznych.

DORADCA

ciąg dalszy ze str. 3

przeleć przygotowania zawodowego. A tradycyjnych etatów referentów nie jest dość. Z drugiej strony, wiadomo przecież, że w zakładzie przemysłowym potrzebują dobrane przygotowanych pracowników — do średnim wykształceniem.

Proponuje się więc tym absolwentów, przyznacenie do zawodu. Dowiedzia tego, czy — trzeba to powiedzieć,

Nie tylko goniec...

ci o ostatnich nie zawsze chętnie korzystają z tej szansy. A już o wyjeździe — jak mówi pracownicy wzdłuża — do biurog OHP w innym województwie nie chcą nawet słyszeć. Może — i powinno to dziwić.

znajdują się i w województwie. Szczególnie dużo miejsc oferują hucie budowlane.

— Czy wykorzystuje się te szansę? Raczej tak. Tylko w przegran lipca skierowano na place budów ponad 300 osób.

Wśród zgłaszających się w referacie są i tacy, którzy chętnie pracować w rolnictwie. Tych kieruje się wprost do Wydziału Rolnic-

stwa, który nie ma większych kłopotów z ich zatrudnieniem. Pracy więc — jak widać — nie brakuje. Tylko — jak twierdzi P. Rogalska — ci młodzi ludzie często nie chcą wykorzystywać szansy zatrudnienia i wybrzydzają. Są jednak tacy, którzy po dwóch tygodniach zmieniają miejsce — Polowa z tych, którzy też raz czekali na korytarzu — już tu było, ale czeka na no-

Doskonalenie zawodowe nauczycieli

Nauczyciel czy, ale też całe życie nie przestaje uczyć się sam.

W roku szkolnym 1967/68 Okręgowy Ośrodek Metodyczny zorganizował 38 kursów śróduczniów, na których zostało przeszkolonych 1339 nauczycieli. Dla nauczycieli języka polskiego zorganizowano 15 kursów, 10 kursów objęło nauczanie matematyki. Ponadto odbywały się kursy dla nauczycieli zajęć praktyczno-technicznych, fizyki i innych przedmiotów.

Najwięcej kursów śróduczniów zorganizował Białostok, a następnie pow. suwalski. Po 3-2 kursy zorganizowały powiaty: łipski, białostocki, grajewski i łomżyński. Nie było kursów śróduczniów jedynie w powiatach: białskim, kolneńskim, monieckim, sokólskim, wysokomazowieckim i zambrowskim.

Z kursów wakacyjnych organizowanych centralnie i przez Okręgowy Ośrodek Metodyczny w Białymstoku korzysta ogółem 1036 nauczycieli. Największą liczbę skierowanych na kursy stało w innych nauczycieli języka polskiego i matematyki.

W wieżącym roku centralne kursy wakacyjne zorganizowane zostały dla ogólnokształcących i szkółach średnich typu licealnego i zawodowego, dla nauczycieli przedmiotów zawodowych i dla kierowników ognisk metodycznych. Odrębna grupa skierowanych była problematyki „wzrostu i zachowania” domów dziecka, internatów i świetlic, organizatorów zajęć pozalekcyjnych, bibliotekarzy, pracowników oświaty dorosłych itp.

Kierunkami nauczycieli na kursy centralne poprzedzona była szeroka akcja informacyjna, prowadzona przez Okręgowy Ośrodek Metodyczny i ośrodki powiatowe oraz wydziały oświaty w powiatach. W jej wyniku wypracowano o 80 zgłoszeń więcej niż wynosił limit. W efekcie Centralny Ośrodek Metodyczny przyznał dodatkowy limit w ilości 21 miejsc. Ostatnio w Centralnym Ośrodku wakacyjnych w tym roku korzysta 361 nauczycieli i wychowawców. Okręgowy Ośrodek Metodyczny w Białymstoku zorganizował natomiast 16 o-kresowych kursów wakacyjnych, obejmujących 661 nauczycieli ze szkół naszego województwa.

Ponadto kilkunastu białostockich nauczycieli uczestniczyło w międzynarodowych kursach wakacyjnych. Na

kurs masyżystycznym dla nauczycieli ZSZ zorganizował Okręgowy Ośrodek Metodyczny w Białymstoku. Skierował nauczycieli. Ciekawym faktem jest, że nauczycieli ZSZ zostało skierowanych na kurs elektroakustyki. Natomiast Białostocka czynną gościła 15 wychowawców przedszkoli z Gdańska.

W związku z wprowadzeniem w życie reformy szkolnictwa podstawowego i średniego, kursy w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli mają szczególne znaczenie. Pomagają nauczycielowi w poszerzeniu zakresu wiedzy, doskonalą metodykę nauczania. Okręgowy Ośrodek Metodyczny wychodzi do szerszymi wielkimi, by zorganizować długoterminowy plan doskonalenia zawodowego nauczycieli na różnych etapach kursów i opracować już w styczniu — nauczycieli kursów wakacyjnych, by napisać w kwietniu wyjazd do nauczycieli z pełną informacją i chętnych na kursy będzie na pewno coraz więcej. (dal)



SPOR TRWA NADAL

Do Londynu przybył m. in. z Florydy starosta Celnia, Hoffman, który kwestionując autentyczność twierdzenia Szekspira. Zamierza on otworzyć grób poety, aby udowodnić, że Szekspir był pigmatem. Hoffman spodziewa się znaleźć w straszliwym labiryncie, gdzie pochowany był poeta, dokumenty, które tyżka prawdziwość teorii, że autorem dzieł przypisywanych Szekspierowi był Christopher Marlowe.

DOM SPRZED 4 TYS. LAT P.N.E.

Archeolodzy rumuńscy odkryli w pobliżu Bukaresztu ruiny budynku pochodzącego sprzed 4 tysięcy lat. Prace naukowe, które miałyby znaczenie, zostały odłożone na krótko, do czasu, kiedy nie zostaną wykopane w Malaj Azji.

DUCH NA AUTOSTRADZIE

Na autostradzie w pobliżu fińskiej miejscowości Koola od dłuższego czasu pojawiają się białe postacie, które przebiegają jedynie przez skrzypkami, używając panikę wśród kierowców. Tajemnicza postać ukazywała się regularnie 15 minut po północy. Zjawisko to upikowało odstraszonego podróżnika. Przed skrzypkami tworzyły się białe postacie, które powołały powołać zakłęcia z rąbami drogowym, oraz przyprowadziły wiele pracy miejscowej policji, która wzięła się do końca obławy na tajemniczą zjawie.

BEZ KRAWATA NIE WOLNO

Przy wejściu do jednego z nowojorskich lokali spotkano, gdzie goście są obciążone przez kelnerów, którzy wzywają do siebie „połepsz”. Zatrzymano go, który wzywając się za siebie, więc, czego się nadawradie pragnie...

WTÓŁD ZAREMBA



Wychowawca i racjonalizator

Mistrzka BZPW im. Sierżanta Sergiusza Korzeniewskiego w ciągu swej przeszło 22-letniej pracy we wrocławskiej szacie zawodowej wielu młodych ludzi. Nie krył się ze swoimi wiadomościami przed podziurkami, którzy również u niego poznawali arkana wiedzy i sztuki. Przez pewien okres czasu pracował jako instruktor w Warsztatach

Szkolnych Technikum Włókienniczo. Brygada mistrza Korzeniewskiego osiąga bardzo dobre wyniki we współzawodnictwie pracy, zajmuje m. in. 4 razy pierwsze miejsce oraz dwa razy — drugie. Dzieki takim mistrzom jak Sergiusz Korzeniewski, kierownik Zakładu „B” zajęła we współzawodnictwie międzywzrostowym w I połowie br. pierwsze miejsce w przedsiębiorstwie „Korzeniowski” — także racjonalizator. Jego usprawnienia przyczyniły się do poprawy warunków pracy oraz przychodów zakładu — w poważne oszczędności materiałowe.

Mistrz Korzeniewski posiada Odznakę Przewodnika Pracy. Często otrzymuje również za piękne wyniki produkcyjne dyplomy uznania oraz premie pieniężne. (gen)

List z Trusest od harcerzy z „Łęczowego”

Otrzymałmy list od harcerzy Szerepu Łęczowego, którzy przebywają w międzywzrostowym obozie pionierskim w miejscowości Trusest w NRD. Piszą oni między innymi:



U zbliżu sile Dabrowskiego i Al. I. Majla jedni samochodem, inni wycieczką, przyjeżdżają do Trusesta, aby wziąć udział w imprezach. Wycieczki te są bardzo ciekawe i przynoszą wiele radości. Wycieczki te są bardzo ciekawe i przynoszą wiele radości. Wycieczki te są bardzo ciekawe i przynoszą wiele radości.

Pomysłowość najgorszego zędu

Chełnie korzystamy z telefonów radiotelefonów w kioskach „Koch”. Te radiotelefony są bardzo wygodne i przynoszą wiele radości. Wycieczki te są bardzo ciekawe i przynoszą wiele radości.

Na cześć Zjazdu PZPR

■ PONAD 27 MLN ŻŁ WYNOŚI WARTOŚĆ ZOBOWIĄZAŃ PRACOWNIKÓW I DRZEWIARZY ■ HANDLOWY — EMERYCI WŁĄCZAJĄ SIĘ DO PRAC SPOŁECZNYCH

Zarząd Okręgu Związku Zawodowego Pracowników Leśnych i Przemysłu Drzewnego w Białymstoku przysłał kadrę mełniczek do zobowiązaniach produkcyjnych i czynach społecznych podejmowanych dla uczczenia V Zjazdu oraz 75-lecia Kładołki MHD Art. Spółdzielni w Białymstoku. Zarząd Okręgu Związku Zawodowego Pracowników Leśnych i Przemysłu Drzewnego w Białymstoku przysłał kadrę mełniczek do zobowiązaniach produkcyjnych i czynach społecznych podejmowanych dla uczczenia V Zjazdu oraz 75-lecia Kładołki MHD Art. Spółdzielni w Białymstoku.

wartości około 17 milionów złotych, a czynów społecznych — na sumę 432 tysięcy zł. (dal)

Emeryci i renciści zrzeszeni przy ZZPSH w Białymstoku na zebraniu Kładołki MHD Art. Spółdzielni w Białymstoku podjęli zobowiązania do uczczenia V Zjazdu PZPR.

Zobowiązani się oni w ciągu trzech dni przeprowadzą po osiem godzin w czynie społecznym przy przygotowaniu kopców ziemiannych do składowania ziemiannych. Wartość tego czynu określa się sumą 2400 zł. Ob. Antonina Amelczonko zobowiązała się w ciągu trzech miesięcy pomagać przy zakładzie szkoleniowym samobsługowym nr 8 pełniąc dyżury na sali sprzedaży po trzy godziny dziennie — wartość czynu wyniesie 1200 zł. Ponadto Emeryci i renciści zobowiązali się udzielić pomocy niewidomej renciście pełniąc stałe dyżury przy chorej kochance. Dyręcka przedsiębiorstwa skierują pracowników grupy remontowej do przeprowadzenia niezbędnych remontu w mieszkaniu chorej renciстки. (CH)

Muszą zdążyć przed pierwszym dzwonkiem

JAK już informowaliśmy 20 listopada, w szkołach powiatu łęczyńskiego podjął się podjąć remonty bieżące, drobnymi i większymi, w 7 i 11 i 13 remontami kapitalnymi. Dobre remonta przeprowadzono w 17 z 17 szkół. W połowie sierpnia odwiedzamy kilka spośród bieżących remontów obiektów. Czy zdąży przed pierwszym dzwonkiem? Przegląd dotychczasowych prac wាកularze na to, że tak.

Szkola Podsiadawa nr 5. Tu remonty będący zakończony. Się przed dzwonkiem. Wykazano pomieszczenie została już dokładnie opróżniona i czyszczone, odwołano klucze gnie na na powrócie. Pierwszemu zespołowi została już dokładnie opróżniona i czyszczone, odwołano klucze gnie na na powrócie. Pierwszemu zespołowi została już dokładnie opróżniona i czyszczone, odwołano klucze gnie na na powrócie.

Szkola Podsiadawa nr 24. Remont będący przeprowadza Zakład Doskonalenia. W tym czasie uczniowie uczą się w klasach. W tym czasie uczniowie uczą się w klasach. W tym czasie uczniowie uczą się w klasach.

Na czwartkowym targu

Na wczorajszym czwartkowym targu domowolowcy ogorli w cenie od 2 do 8 zł za 1 kg. Dusz było jabłko, grusza i sliwki. Tym razem więcej było pomidorów gruntowych w cenie od 4 do 20 zł za 1 kg. Na targu gospodarze sprzedawali również kapusie, kalafiora, ziemniaki, marchewkę itp.

Z nabiału, lista kosztowała 7 zł za sztukę, śmietana 24—28 zł za litr, twaróg — 8—12 zł za sztukę. (CH)



Nowe rzeźby w budynku pałacowym Akademii Medycznej. Fot. W. Niezpoduk

DZIS mia 25 lat od chwili kiedy ludność żydowska z Białostocka rozpoczęła zbrojny opór przeciwko okupantowi hitlerowskiemu. W nocy z 15 na 16 sierpnia 1943 roku getto zostało otoczone trzema kordonami wojska zbrojnego i broni automatycznej, ciężką broń maszynową i artylerię polową. Z przygotowanymi wynikami, że hitlerowcy liczyli się z ewentualnym zbrojnym oporem. Obsadzone zostały również wszystkie fabryki na terenie getta, by zapobiec niszczeniu urządzeń i surowców. Około godziny 6 getto oblepiono obwieszeniami, które powiadamy, że ludność żydowska zostanie ewakuowana do Lublina. Wszyscy mieszkańcy getta mieli się zgromadzić o godzinie 9 i obierać ze sobą żywność i odzież.



Ostatnie „Zachęty” przy ul. Gruntovej. Fot. W. Niezpoduk

Baryżynicy!

Czy, o którym będzie mowa może na określenie baryżynicy. Na pastwisku przy stawach dołżdzkich pasty się krowy. Wśród nich uwłazana na łacunku 12-miesięczna Jolanka, wiadomo obywatela M.D. i Kłoni Zapórki, pow. białostocki, 5 lipca br. właściciel oddał na pastwisko stierozki, że Jolanka leży chorą. Gdy się do niej zbliżył zawiązał lekarzy pałk (tak), który wbiła się do ziemi przy przyjmowaniu byłaby umieszczony w czołach podsterż Jolanki. Natychmiast wezwał lekarza weterynaryjnego, który ponownie stwierdził, że Jolanka nie żyje. (CH)

Właściciel zakupił ową Jolankę do celów hodowlanych, w tym hodowlą, która czynnie zamieszkuje przytętuła na miasto.

Nie pozostawiaj dziecka do lat 7 na drodze bez opieki!

Wobec takiego stanu rzeczy — pisze nasz Czytelnik — szybko poszerzono od lokatorów nie należące się do niego klucze i oddał im administratora przy Al. I. Maja, aby je poprawiono. Od tego czasu mija już osiem miesięcy, ani kluczy nie ma, ani w ogóle kluczy nie jawia, łącznie interwencja walem w tym sprawie w BSM około 6 razy, w tym raz na piśmie do zarządu w formie skargi.

„Czyż woda w piwnicy musi stać miesiąc i nie w tym nie przelime, choć czas płacący są wstawcy? Czy klucze do zamka do

Czytelnicy piszą BSM ku uwadze

Pod adresem Białostockiej Spółdzielni Mieszkaniowej kierownicy list, który otrzymałmy od naszego Czytelnika. Liczymy na to, że porozumie w sprawie „Zachęty Bionei” — pyta nasz Czytelnik. List cytujemy niemal w całości: „Przed wszystkim chcę nadmienić, że na BSM już dwa lata temu skazył się nasz cały blok — 24 przy ul. Podsiadawskiej. Chodziło o przy ul. Podsiadawskiej z rur kanalizacyjnych stała w piwnicy ponad 100 pokonów. W tej chwili sytuacja jest podobna, śmieżdząca woda i rur kanalizacyjnych stała w piwnicy ponad miesiąc. Czyli, że jeszcze brać 3 miesięcy do momentu, gdy ktoś BSM zacznie działać pod presją „KAN-EPiD”.

„BSM w stosunku do naszego bloku zachowuje się dziwnie, po prostu nie zauważa nas. Nie daje nam na ogrodzenie trawników do okolic bloku, piasek do plaskawicy przyznawo dwa tygodnie temu, mimo interwencji trójwzrostowej od „KAN-EPiD”.

„Mieszkańcy naszego bloku wyrzili żelazce, by wstawiono zamki typu „Luknacki” do głównych drzwi do piwnicy. Po pewnym czasie zamki lokatorów zamknieli i klucze po 25 zł od jednego, lecz zamki się nie chciały zamknąć za nie w świecie, bo klucze nie pasowały. Zażądano już gdyby zremy, że nam zamknie się zamkany piwnicy na klucze, zrobili wlamanie do czterech piwnic lokatorów”.

„Wobec takiego stanu rzeczy — pisze nasz Czytelnik — szybko poszerzono od lokatorów nie należące się do niego klucze i oddał im administratora przy Al. I. Maja, aby je poprawiono. Od tego czasu mija już osiem miesięcy, ani kluczy nie ma, ani w ogóle kluczy nie jawia, łącznie interwencja walem w tym sprawie w BSM około 6 razy, w tym raz na piśmie do zarządu w formie skargi.

Nowy Kodeks Drogowy już ogłoszony

W Dzienniku Ustaw PRL, który ukazał się z datą 27 lipca 1968 r., ogłoszono nowy Kodeks Drogowy (proszę zapisać w Dzienniku Komunikacji i Spraw Wewnętrznych w sprawie ruchu na drogach publicznych). Nowe przepisy wchodzi w życie w październiku br. W nich sporo innowacji, a także radzimy wszystkim kierowcom zapoznać się z nimi już teraz. (L)

Zniekształcając i fałszując fakty historyczne, w tym czasie, a także przetrucia odpowiedzialność za tragedię narodu żydowskiego na naród polski. W tej sprawie nie ma wątpliwości. Izraela i międzynarodowego syjonizmu nie chcą pamiętać tej prawdy historycznej, że to od Polaków, a nie od Niemców Żydzi otrzymywali żywność, lekarstwa, broń i amunicję. To żołnierze polscy podziemia ginęli w walce z hitlerowcami, z pomocą ludności żydowskiej.

25 rocznica powstania w getcie

Niemców Żydzi otrzymywali żywność, lekarstwa, broń i amunicję. To żołnierze polscy podziemia ginęli w walce z hitlerowcami, z pomocą ludności żydowskiej. W akcji likwidacji getta w okrogu białostockim od listopada 1942 do marca 1943 r. ukochane zagładzie około 130 tys. Żydów z Białostocka.

Zapotrzenie w opał — aktualne

Do jesiennych chłódów już niedaleko. Pora zastanowić się nad tym, jak zapewnić sobie ciepło. W tym celu należy się zastanowić nad tym, jak zapewnić sobie ciepło. W tym celu należy się zastanowić nad tym, jak zapewnić sobie ciepło.

Zgodnie z nową uchwałą KERM, w tym celu należy się zastanowić nad tym, jak zapewnić sobie ciepło. W tym celu należy się zastanowić nad tym, jak zapewnić sobie ciepło.

Indywidualni odbiorcy nie spiesz się również w tym celu. W tym celu należy się zastanowić nad tym, jak zapewnić sobie ciepło. W tym celu należy się zastanowić nad tym, jak zapewnić sobie ciepło.

Indywidualni odbiorcy nie spiesz się również w tym celu. W tym celu należy się zastanowić nad tym, jak zapewnić sobie ciepło. W tym celu należy się zastanowić nad tym, jak zapewnić sobie ciepło.

Indywidualni odbiorcy nie spiesz się również w tym celu. W tym celu należy się zastanowić nad tym, jak zapewnić sobie ciepło. W tym celu należy się zastanowić nad tym, jak zapewnić sobie ciepło.

Indywidualni odbiorcy nie spiesz się również w tym celu. W tym celu należy się zastanowić nad tym, jak zapewnić sobie ciepło. W tym celu należy się zastanowić nad tym, jak zapewnić sobie ciepło.

Indywidualni odbiorcy nie spiesz się również w tym celu. W tym celu należy się zastanowić nad tym, jak zapewnić sobie ciepło. W tym celu należy się zastanowić nad tym, jak zapewnić sobie ciepło.